
ANNONCE

Ergolets loftliftsystem kan let betjenes af en 
enkelt medarbejder - det sikrer nærvær i pleje-
situationen. Liftsystemet er desuden designet, 
så det ikke optager unødvendig plads hos be-
boeren.

Denne sender kan stryges ind i tøjet, så den 
dementramte ikke bemærker eller er generet 
af senderen.

Med en teknisk sender kan den dementramte 
beboer let kalde hjælp eller lokaliseres.

Tunstall skaber teknologiske løsninger til 
både nybyggede og allerede opførte pleje-
hjem og andre specialinstitutioner. På Asaa 
Friplejehjem i Asaa har Tunstall blandt andet 
stået for plejehjemmets højteknologiske 
kaldeanlæg og en såkaldt demensring rundt 
om plejehjemmet. 

Demensringen giver en ekstra sikkerhed 
både for den demensramte, de pårørende 
og for personalet. Demensringen er i praksis 
nogle følere, der er placeret i jorden omkring 
plejehjemmet. Når den dementramte kryd-
ser en zone aktiveres en alarm hos medar-
bejderne. Dermed mister den demente be-
boere ikke muligheden for at gå frit omkring 
på plejehjemmets arealer. Og med alarmen 
får personalet en præcis melding om, hvor 
beboeren har krydset demensringen. Såle-
des mindskes risikoen for at demente bebo-
ere bliver væk fra plejehjemmet. 

Trådløst kaldeanlæg
- I det hele taget leverer vi smartere løsnin-
ger, hvor hele den teknologiske verden kan
implementeres, fortæller Tunstalls projekt-

leder på Asaa Friplejehjem Tommy Nielsen. 
Ud over demensringen rundt om Asaa 
Friplejehjem har Tunstall desuden installeret 
friplejehjemmets kaldeanlæg. Kaldeanlæg-
get er en højteknologisk løsning, der sikrer, 
at interne meldinger og alarmer når præcist 
og direkte frem til dem, der skal have mel-
dingerne. 

- Hvis der f.eks. opstår brand i et værelse, så
vil personalet med det samme få en medde-
lelse om, hvilket værelse, der er brand i, for-
tæller Tommy Nielsen. 

Dermed spildes der ikke kostbar tid på at 
lokalisere branden. Det samme gør sig gæl-
dende med det almindelige kaldeanlæg. 

Når en beboer aktiverer anlægget går med-
delelsen direkte til den medarbejder, der 
skal have beskeden. Og faktisk går beskeden 
direkte til den enkelte medarbejders tele-
fon, så det ikke er hele plejehjemmet og alle 
medarbejdere, der kan høre de forskellige 
beboeres kald. 

Tunstalls løsninger på Asaa Friplejehjem er 
desuden trådløse, hvilket betyder, at pla-
cering af kabler ikke er afgørende for syste-
mets funktion. 

Gode IT-løsninger og nærvær og kvalitet i plejesituationen

•  Tunstall er de eneste, der leverer demens-
ringe til sikring af og tryghed i plejehjem

•  Tunstall rådgiver og vejleder om IT-løsnin-
ger i specialinstitutioner og plejehjem

•  Tunstall har et indgående kendskab til lov-
givning og løsninger på området

•  Tunstall er den ideelle partner og rådgiver
indenfor IT-arkitektur på personsikrings-
området

Læs mere på www.tunstall.dk

Design, kvalitet og æstetik er afgørende for 
Ergolet, der har stået for leveringen og instal-
leringen af loftlifte og vægskinner på det ny-
opførte Asaa Friplejehjem. Der er dog langt 
mere på spil, hvis lift- og skinnesystemer skal 
kunne accepteres. For ud over funktionalitet 
lægger Ergolet stor vægt på, at forflytningen 
af den enkelte beboer kan udføres med om-
tanke, værdighed, nærvær og fokus på ar-
bejdsmiljø. 

- Fordi vores system kan betjenes af en en-
kelt medarbejder, får beboeren en mere vær-
dig behandling. Medarbejderen og beboe-
ren har en direkte kontakt uden forstyrrelser,
og det giver nærvær i plejesituationen, siger
Kent Hvidtfeldt, der er salgschef hos Ergolet.

Skandinavisk design og funktionalitet
Ergolets loftlifts- og skinnesystem er funktio-
nelt som sådan ikke nyt, men med det skan-
dinaviske design og udstyrets udomineren-
de indvirkning på rummet, adskiller Ergolet 
sig alligevel markant. 

- Vi er kendetegnet ved at udmærke os på
design, funktionalitet og nem betjening. Og

vores rumdækkende skinne-system er f.eks. 
udformet og designet etisk optimalt, så ple-
jeudstyret ikke fylder unødigt op i rummet, 
siger Kent Hvidtfeldt.

Det primære for Ergolet er dog, at man med 
hjælpemidlerne desuden får skabt nogle ar-
bejdsbetingelser og funktioner, der tilgode-
ser både medarbejderen og borgeren, der 
skal forflyttes. 

- Systemet er med den nemme betjening
med til at sikre et bedre arbejdsmiljø og
dermed også større arbejdsglæde, der er til
gavn for alle parter på plejehjemmet, siger
Kent Hvidtfeldt.

Værdighed i forflytningen
Med det funktionelle system, der kan betje-
nes af en enkelt medarbejder, er der endvi-
dere endnu en bonus for beboeren, der skal 
forflyttes. 

- For beboerne er der sikret mere værdighed
i den måde de bliver forflyttet på, og hjælpe-
midlerne sikrer også en høj grad af selvhjul-
penhed i hverdagen. Desuden skaber det

mere nærvær i samspillet mellem medarbej-
deren og beboeren, siger Kent Hvidtfeldt. 

Ergolet samarbejder med en lang række pri-
vate og offentlige aktører inden for ældre-
pleje og sundhedsvæsenet. 

•  Ergolet bruger egne danske installatører
og servicemedarbejdere.

•  Ergolet har egen teknisk afdeling, hvor
bygningskonstruktør og arkitekt kan bistå
med vejledning til de krav, der stilles på
området.

•  Ergolet har erfaring både fra samarbejde
med hospitalssektoren og fra talrige op-
førelser af offentlige og private plejehjem

Læs mere på www.ergolet.com

På Asaa Friplejehjem er der opført 30 plejeboliger i samme størrelse. Ud over de enkelte plejeboliger har plejehjemmet fælles hyggelige 
opholdsarealer, gæstebolig og haver mellem bygninger. Beboerne har desuden fri udsigt til et smukt naturområde. 

Der er ikke bare fokus på omsorg, nærvær og varme på Asaa Friplejehjem.  
Det nyopførte og netop åbnede friplejehjem under Danske Diakonhjem er indrettet med  

teknisk moderne løsninger, der giver frihed og tryghed for beboere og personale. Plejehjemmet hjælpemid-
ler til forflytning sikrer desuden den enkelte beboer nærvær i plejesituationen

Demensring giver frihed og tryghed
Tunstall leverer IT-løsninger, der skaber tryghed og sikkerhed for beboere og medarbejdere på plejehjem og specialinstitutioner

Ergolet løfter med nærvær og værdighed
 

Ergolet har leveret innovative, funktionelle og designmæssigt æstetiske loftlift-løsninger til Asaa Friplejehjem


